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Індія протестує проти приїзду бритійської комісії f

♦-
ч

У ВЕЛИКИХ ІНДІЙСЬКИХ МІСТАХ РОБІТНИКИ ВИМАГАЮТЬ ЗАСНУВАН- 
ВИБУХЛИ ГРІЗНІ РОЗРУХИ.

“ЯЯїгаяг ФАШІСТИ СКАСУВАЛИ ЗАГАЛЬНЕ
> ПРАВО ГОЛОСУВАННЯ.

верситеТу привітали сьогодня 
свистом і кпинами Вил’яма Т.
Косгрейва, президента Ірланд­
ської Вільної Держави, коли 
він з'явився в гімнастичній са­
лі університету підчас своїх 
оглядин інституції.

Одночасно в Ню Иорку пе­
ребуває тепер Імон де Валєра, 
провідник ірландських респуб­
ліканців. В інтервю з журна­
лістами він предсказав пораз­
ку уряду Косгрейва в загаль­
них виборах та Остаточне у- 
творення незалежної ірланд­
ської республіки.

%НЯ МІНІСТЕРСТВА ПРАЦІ.
В Мадрасі поліція вбила двох демонстрантів І 15 ранила. — 
- В боротьбі між 10,000 студентів а поліцією і військом 

у Калькуті ранено 60 студентів.

Велика рада фашістської партії одобрила законопроект, на 
підставі якого право голосу будуть мати тільки 

фашісти та їх сторонники.

Делегація від вінніпегської 
Трейде енд Лейбор Кавнсил 
і провінціональної екзекутиви 
Трейд-юнійного руху предле- 
жйла манітобському провінці- 
ональному урядові меморан­
дум, в якім -домагається утво­
рення департаменту праці, з 
міністром на чолі. Меморан­
дум пропонує, щоб теперішнє 
бюро праці було перемінене б 
міністерство.

Меморандум домагається та­
кож ухвалення закона про 8- 
годинний день праці, закона 
про семий день спочинку, по­
правки до провінціонального

закона про доходовий пода­
ток, щоб зрівнати його з до- 
мініяльним законом про дохо- 
довий податок і т. ин.

Закон йро 8-годинний день 
праці мав би обмежувати го­
дини праці до вісім годин д£я- 
но або 44 іодин на тиждень 
у всіх індустріях, що входять 
в обсяг провінціонального за­
конодавства..

Меморандум хвалить провін- 
ціональний уряд за намір вне­
сти законопроект про пенсію 
для старців і висловлює під­
тримку організованого робіт­
ництва в цій справі.

тям до Індії бритійської коро­
лівської комісії по індійським 
реформам.

чОдна особа була убита і 
пять тяжко ранених-.

Розрухи розпочалися з того, 
щ» один склеп, стояв відкри­
тий ломимо “гарталю” — дня 
жалоби
звязку з прибуттям комісії, на 
чолі якої стоїть сер ДЯіан Си- 
ион.

БОМБЕЙ, Індія, 3. лютого. — 
У зброє на поліція стерегла сьо­
годня бомбейський порт, ко їй 
прибула бритійська королів­
ська комісія на чолі з сер Джи­
ном Симоном. Зроблено це 
тому,' що перед прибуттям ко­
місії була загроза ворожо: де­
монстрацій 

Перед

і РИМ, 3. лютого. — Велика 
рада фашістської партії одо­
брила сьогодня законопроект, 
який цілком касує загальне 
право гоосування в Італії й на­
дає право голосу тільки фаші- 
стам та тим, яких фашісти у- 
важають своїми союзниками.

Проект заявляє, що в Італії 
існує тільки одна партія — фа- 
шістська

держави", себто фашістської.
- РИМ, 1. лютого. — Диктатор 
МуссрЗцні заявив сьогодня, що 
в часі війни фашістська міліція 
cram частиною регулярної іта­
лійської армії.

Він промовляв до 400 висо­
ких офіцирів армії, фльоти й 
воздушної служби та -сказав 
фашістській міліції бути при­
готованою до війни, “бо бага­
то народів у світі ненавидять 
нас як Італію і як фашістський 
режім”.

Далі Муссоліні сказав*/ що 
пять минулих років виказали, 
що фашістська міліція; стала 
великою збройною ситою фа­
шістської держави.

Він хвалив міліцію, що по 
цілій Італії вона "є всюди 
збройною сторожею проти ре­
волюції з бачним оком для ре- 
жіму”.

проголошеного в
ВІ6ІОМЩ до порту зі­

бралися демонстранти, однак 
поліція розігнала їх.

Сер Джана Симона і його 
-партію привітав губернатор та 
високі урядники. Партія оста- 
ла на кораблі і аж пізніше пі­
шла до дому губернатора.

Похід з кількасот осіб, у- 
браних на біло, машерував ву­
лицями міста. Демонстранти 
несли чорні прапори з написа­
ми, які осуджували комісію.

Агітатори їздили по місті в 
автомобілях і закликали нарід 
обходити “гарталь” — день 
жалоби, який започатковано

-ч
і длятого буде 

тільки один виборчий список. 
Кількість послів буде зменше­
на з 560 до 400.

ЗАРОБІТНАЧ1ЛАТА ПОСТІЙ­
НО ЗМЕНШУЄТЬСЯ.іррба обкидала склеп камін­

ням і побила його вікна. Внев- 
довзі прибула узброєна полі­
ція, але ворожа демонстрація 
продовжилася. Деякі поліцаї 
були ушкоджені камінням. 

Остаточно склеп закрито.

Нюйорський місячник “Лей­
бор Ейдж” надрукував статтю 
Аняи Рочестер, яка на підставі 
статистики виказує,' що 16 мі- 
ліонів робітників у Злучених 
Державах заробляють менше 
як 25" доларів тижнево. Вона 
виказує, що заробітки платня 
постійно зменшується.

Законопроєтк прийде під 
дискусію в палаті послів десь 
у цім місяці.

Фашістський проект не каже 
виразно^ що право голосу бу­
де надане тільки для фашістів 
та їх приятелів, дле закриває 
це фразою, що право голосу 
будуть мати тільки ті, що 
“причиняються до прогресу

КОМУНІСТИ ПЕРЕБИВАЛИ ПРОМОВУ 
ПУАНКАРЕ В ПАРЛАМЕНТІ.

БОМБЕЙ, Індія 4. лютого. 
— Прибуття бритійської коро­
лівської комісії до Бомбею за­
значилося розрухами в ріжних 
частих Індії.

Сильна злива, получена з 
громовицею, недопустила до 
ніяких грізних виступів у Бом­
бею, однак звідомлення з Каль- 
кути й Мадрасу доносять про 
багато ранених і двох' убитих 
у цім останнім місті.

З Мадрасу наспіли відомо- 
сти, що юрба увійшла до ви­
сокого суду й Запротестувала 
проти застрашування робітни­
ків, які потурбували європей­
ського поліційного сержанта.

Поліція стріляла до юрби і 
двох демонстрантів убила а 15 
ранила. Пізніше юрба напа­
дала на Європейців, шо верта­
ли автомобілями домів.

У Калькуті була влаштована 
демонстрація страйкарями, а 
пізніше прийшло до боротьби 
між 10,000 студентів а поліцією 
та військом.

Викликано панцирні автомо­
білі. які вїхали між воюючу 
юрбу. Більше як 100 демон­
странтів арештовані) Студен­
ти вибили вікна à трамваях і 
авто-бусах та побили драйве­
рів і кондукторів.

Вони добре потурбували 
д-ра Стаплетона, настоятеля 
вищої школи. 60 студентів бу­
ло рениних.

Одночасно в сенаті Бріян 
відповідав німецькому міні­
строві закордонних справ, 
Штреземанові, який домагався 
в цім тижні евакуації Надренії 
французькими військами. Брі­
ян сказав, що Німеччина му­
сить виконати певні зобовя- 
зання, заки буде переведена 
евакуація.

його промова дала до зрот 
з уміння, що Франція не забе­
ре своїх військ з Надреніі, по­
ки Німеччина не виповнить 
усіх зобовязань, наложених на 
неї Версальським договором.

ПАРИЖ, 2. лютого. — Пре- 
міер Пуанкаре й міністер за­
кордонних справ Бріян гово­
рили сьогодня в парламенті 
про дві справи, що живо до­
тикають Францію.

В палаті послів Пуанкаре ви­
голосив свою довго очікува­
ну фінансову промову, в якій 
підтвердив, що Франція “не 
має наміру” зрікатися своїх" 
воєнних довгів.

Комуністичні посли переби­
вали Пуанкаре і він не зміг до­
кінчити своєї промови й від- 
ложив-її до завтра.

ПІП І 45 ПОВСТАНЦІВ ЗГИ­
НУЛИ В БОЮ.

МІСТО МЕКСИКО, 3. люто­
го. — Депеші з Ґвадаляхарі ка­
жуть сьогодня, що в боротьбі 
між федеральним військом а 
повстанцями в горах коло Ко- 
тіхи, в стейті Халіско, згинув 
католицький піп Еспарза і 45 
повстанців.

Бій тревав більше як трнТо- 
дині. Повстанцями, яких бу­
ло 600, командували згаданий 
піп і якийсь Морфін. Повстан­
ці були примушені відступити. 
Вони полишили 28 убитих і 
забрали з собою 
них, між ними Морфіна.

Піп і 17 инших пробували 
втічи через ріку й потопилися.

закриттям усіх склепів. Кіль­
ка вищих шкіл зістали також 
закриті.

Пізніше комісія виїхала до 
Дельгі. Вона є назначена бри- 
тійським урядом для розслі- 
дження відносин в Індії й пізні­
ше предложить свої рекомен­
дації щодо реформ в Індії.

В КАНТОНІ АРЕШТОВАНО 114 ЧЛЕ­
НІВ РОБІТНИЧОЇ ЮНІЇ.

-<* 4 ■‘ф.

ШАНГАЙ,' 31. січня. — Зві- "на північнім кордоні провінції 
домлення з Кантону кажуть, Квантун. 
що поліція в тім місті зробила 
рейд на юнію шкляних робіт­
ників та арештувала 114 членів 
юнії. Одинайцять робітників, 
що були арештовані кілька 
днів тому, зістали страчені.

Масові арешти й наїзди на 
доми робітників і робітничі ор­
ганізації продовжаються. Кан- 
тонська реакційна влада бо­
їться зростаючого впливу ко­
муністів у провінції Квантун.

Наспівні і вчера звідомлен­
ня кажуть, що комуністичне 
військо, при допомозі узброє- 
них селян, заняли ще два села

і-n

ПЕКІН, 31. .січня. — Конфе­
ренція північних реакційних 
генералів, що відбувалася тут 
цілий минулий тиждень, закін­
чилися без ніякого порозумін- 
ння щодо централізації ци­
вільної влади.

Чан Цо-Лін, який старався 
змонополізувати збирання по­
датків для пекінського уряду, 
що він його утворив, стрінув­
ся з опозицією ріжних инших 
реакційних генералів, які та­
кож хочуть збірати податки 
зі селянства. ~ і

КАЛЬКУТА, Індія, 3. люто­
го..-- День жалоби, відомий 
як “гарталь”, зорганізований 
для бойкоту бритійської коро­
лівської комісії, надав сьогод­
ня Калькуті святочний вигляд. 
Гіндуські й магометанські скле­
пи зістали закриті.

В полудневій Калькуті де­
монстранти вибили вікна в 
трамваях і авто-бусах. Полі­
ція арештувала 20 демонстран­
тів, але пізніше звільнила їх. 
Трамваєвий рух удержується 
під охороною поліції.

Чотири панцирні автіфяобілї 
патролюють округ, в якім ви- 
бухли безпорядки.

РІЖНІ ВІСТИ
ігато ране-

ІТАЛІЯ ЗДАВЛЮЄ ПОВСТАН­
НЯ В ТРИ ПОЛЮ.

ГРЕЦЬКИЙ КАБІНЕТ ЗРЕ- 
ЗИГНУВАВ.

Військо італійського фашіст- 
ського уряду, здавлюючи пов­
стання в Киранеїці, в Трипо- 
лісі, вбило більше як 100 пов­
станців. Військо заатакувало 
також" повстанців з аероплянів, 
кидаючи бомби, які вбили ве­
лику кількість повстанців, а 
також жінок і дітей у бомбар­
дованих тубильчих селах. По 
стороні італійського війська 
було 9 убитих і кільканайцять 
ранених.

Як воєнну здобичу італій­
ське військо захватило 400 по­
лонених, 500 крісів, 20,000 о- 
вець, 8,000 верблюдів, 300 на­
метів і значні запаси поживи.

АТЕНИ, Греція, 3. лютого. 
Грецький-кабінет зрезигнував 
сьогодня в наслідок того, що 
не міг прийти до порозуміння 
над програмою будови нових 
доріг. М. Кафандрісові, про­
відникові прогресивно - лібе­
ральної групи, буде поручено 
скласти новий кабінет/

ЧІЧЕРІН 10 РОКІВ НАРОД­
НІМ КОМІСАРЕМ.

МОСКВА, 31. січня. — Юрій 
Чічерін обходить десяті роко­
вини своєї служби як народній 
комісар закордонних справ у 
Радянськім Союзі. Він є оди­
нокий зі всіх світових міні­
стрів закордонних сп[їав, щ> 
так довго сповняє без перерви 
цей уряд. Те, що Чічерін зміг 
вдержатися на так відповідаль­
нім становищі через такий дов­
гий час і в таких тяжких роках, 
він завдячує своїй меткости і 
надзвичайним спосібностям.

ЗДК0Н0ПР0ЄКТ ПРО РЕҐІСТРАЩЮ 
ЧУЖИНЦІВ В АМЕРИЦІ.МАДРАС, Індія. 3. лютого. 

— Поліція стріляла сьогодня 
на людей, що влаштували де­
монстрацію в двязку з прибут-

НІМЕЧЧИНА ВДОВОЛЕНА 
ДОГОВОРОМ.

БЕРЛІН. — Німецький уряд 
вповні вдоволений з арбітра- 
ційного договору з Литвою, 
що був недавно підписаний. 
На підставі договору, Німеч­
чина й Литва годяться відда­
вати всі політичні непорозу­
міння до вирішення арбітра- 
ційному судові в Газі. В дого­
ворі говориться також про 
приязні відносини між обома 
державами та висловлюється 
побажання жити в згоді.

В конгресі Злучених Дер­
жав з’являються нові законо­
проекти, що мають на меті не 
лише далі обмежити іміграцію 
до Злучених Держав, але й 
цілком закрити її. Такий за­
конопроект вніс конгресмен 
Блентон з Тексасу. На підста­
ві його законопроекту, імі­
грація до Злучених Держав 
має бути цілком закрита на 
протяг 8 років. За той час на 
приїзд мали-б мати право тіль­
ки дипльомати, попи й часові 
туристи.

Одночасно конгресмен Блен­
тон вніс законопроект про ре- 
гістрацію чужинців, себто всіх 
ненатуралізованих імігрантів. 
Регістрація мала би розпоча-. 
тися в 60 днів після ухвалення 
закона.

На підставі законопроекту, 
кожний ненатуралізований імі- 
ґрант повинен мати паспорт і 
регіструватися в поліційнім су­
ді за кожним разом, коли пе­
реїздить на нове місце осідку.

Своїм законопроектом кон­
гресмен Блентон хоче допомо­
гти урядові виляпати тих імі­
грантів, що прибули до Злуче­
них Держав нелегально.

НАГАНЯЧ КОМПАНІЇ УБИВ РОБІТНИ­
КА ЗА КУСЕНЬ ВУГІЛЛЯ, ЩЕ З МІНІСТРИ УСТУПИЛИ.

БІЛГ(?РОД, Югославія, 2-го 
лютого. — йдучи за проводом 

Старанням бувшого міністра закордонних 
Товариства культурних звяз- справ Марінковіча, який зре- 
ків із закордоном і Радян- зригував вчера через непоро- 
сько-американської торговель- зуміння з демократичним про­

сі дночасно з підписанням ар- ної палати відкрилася* тут відником Давідбвічем, сьогод- 
бітрацїйного договору, пола- 29-го січня радянська виста- ня зрезигнувало ще три демо- 
годжено також кілька техніч- ва. На виставі є зібрані кратичні члени югославського 
них справ, як справу риболов- експонати з области освіти, кабінету.
ства, врегулювання кордонів театру, науки, індустрії й ку- Більшість демократів під 
і водних доріг. Між обома старництва. На виставі чита- проводом Давідовіча, хорват- 
країнами прийшло також до ються лекції про поступ і до- ські селяни, незалежні демо- 
порозуміння відносно голов- сягнення робітників і селян -за крати й сербські аграрії у- 
них начерків торговельної у- 10 років існування радянської творили "новий демократичний

коаліційний бльок.

РАДЯНСЬКА ВИСТАВА 
В НЮ ИОРКУ.

-
сників. його занесли до дому 
мертвого — він був застріле­
ний вачмацом. який пильнує 
того, щоб бідні люди в сусід­
стві не забірали кусників ву­
гілля, порозкиданих на землі.

Така доля робітника в країні, 
яка хвалиться, що є найбл- 
гатшою в цілім світі.

ШКАҐО, 2, лютого. — В до­
мі Джорджа Позака було зим­
но від двох днів. Він був без 
роботи, родина не мала що 
їсти, а в додатку не було ву­
гілля, Шоб запалити в печі.

Блкок або два від дому, в 
сусідстві сталевої фабрики. 
Джордж бачив вагони вугілля 
на залізннчій тре ці й кусники 
вугілля попадали на землю по 
боках вагона.

Позак взяв мішок і пішов на 
треку, щоб підняти пару ку-

НЮ ИОРК.

; /

ДЕПОРТУЮТЬ РОБІТНИКІВ.
Звідомлення з Ангори ка­

жуть^ що турецький уряд по­
становив депортувати 48 угор- ' 
ських робітників, які- “вели ко­
муністичну пропаганду”, а та­
кож 60 инших угорських ро­
бітників, що прибули недав- 
ся до Туреччини, сподіючася 
знайти там роботу.

г

Оголошена статистика вика­
зує, "шо в стейті Ню Иорк пра­
цювало минулого року 66,000 
робітників менше ніж 1926 р. 2годи. влади.t

і Складайте жертви на салаті довгі друкарні й школи!
і
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